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Einleitung
Das Tasting sollte Cointreau als bekanntesten Triple Sec mit unbekannteren  

Orangenlikören vergleichen. Aus der Reihe fiel dabei der Curaçao 618 des  
Freimeisterkollektivs – dieser ist mit einem Zuckergehalt von nur 20 g je Liter  

kein Likör und enttäuschte verständlicherweise die Erwartungen vieler  
Tester. Für sich betrachtet ist der Curaçao 618 jedoch ein spannendes Produkt,  

das viele neue Möglichkeiten eröffnet.   

Da sich die Abgabe der Bewertungen über mehrere Monate erstreckte,  
ist nicht auszuschliessen, dass der ein oder andere Triple Sec in dieser Zeit  

gelitten oder sich zumindest verändert hat. 

Den perfekten Triple Sec gibt es nicht und es wäre ja auch schade. Zu viel- 
fältig sind die Produkte und zu unterschiedlich die Einsatzmöglichkeiten.  

Was pur nicht überzeugt punktet vielleicht im nächsten Mai Tai oder Sidecar. 

Cheers!
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Wikipedia über Triple Sec
Als Curaçao und teilweise als Triple Sec werden Liköre mit Orangen- 

geschmack bezeichnet, die nach der vor Venezuela liegenden Insel Curaçao  
benannt sind. In ihrer ursprünglichen Form werden diese Liköre mit den  

Schalen einer für die Insel charakteristischen Pomeranzen-Sorte aromatisiert.  

Dabei weisen die alternativ oder zusätzlich als Triple Sec bezeichneten Curaçao- 
Liköre traditionell einen höheren Alkoholgehalt auf. Da die Begriffe Curaçao  

und Triple Sec keine geschützten Herkunfts- oder Qualitätsbezeichnungen im Sinn  
der EU-Spirituosenverordnung sind, können so benannte Liköre weltweit und  

mit unterschiedlichsten Rezepturen hergestellt worden sein.

1834 kam der Combier Triple Sec, um 1875 Cointreau und 1880 Grand Marnier  
auf den Markt. Bei letzterem handelte es sich noch nicht um den mit Cognac  

hergestellten, heute bekannteren »Cordon Rouge«, sondern um einen Triple Sec  
auf Basis von Neutralalkohol.

 

https://de.wikipedia.org/wiki/Lik%C3%B6r
https://de.wikipedia.org/wiki/Orange_(Frucht)
https://de.wikipedia.org/wiki/Venezuela
https://de.wikipedia.org/wiki/Cura%C3%A7ao
https://de.wikipedia.org/wiki/Lik%C3%B6r
https://de.wikipedia.org/wiki/Bitterorange
https://de.wikipedia.org/wiki/EU-Spirituosenverordnung
https://de.wikipedia.org/wiki/Cointreau
https://de.wikipedia.org/wiki/Grand_Marnier
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Die Triple Secs
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		� Clément  
Créole Shrubb

	 Probe:	№ 4
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�23,95 € pro Flasche  

34,15 € pro Liter
	Hersteller:	rhum-clement.com
	 Shop:	barfish.de

		� Cointreau  
Triple Sec

	 Probe:	№ 5
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�19,95 € pro Flasche 

28,50 € pro Liter
	Hersteller:	cointreau.com
	 Shop:	barfish.de

		� Combier  
L’Original  
Triple Sec

	 Probe:	№ 6
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�19,90 € pro Flasche 

28,43 € pro Liter
	Hersteller:	combier.fr
	 Shop:	edelrausch.de

		� Bruns  
Curaçao  
Triple Sec

	 Probe:	№ 3
	 Land:	Deutschland
	 Alkohol:	37 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�17,90 € pro Flasche 

25,57 € pro Liter
	Hersteller:	spirituosenfabrik.de
	 Shop:	schnapskultur.de

		� Briottet  
Curaçao 
Triple Sec

	 Probe:	№ 2
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�27,78 € pro Flasche 

39,68 € pro Liter
	Hersteller:	briottet.fr
	 Shop:	masterofmalt.com

		� Adnams  
Triple Sec

	 Probe:	№ 1
	 Land:	Großbritannien
	 Alkohol:	41 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�35,36 € pro Flasche 

50,52 € pro Liter
	Hersteller:	adnams.co.uk
	 Shop:	masterofmalt.com

http://rhum-clement.com
http://barfish.de
http://cointreau.com
http://barfish.de
http://combier.fr
http://edelrausch.de
https://www.spirituosenfabrik.de/index.php
http://schnapskultur.de
http://briottet.fr
http://masterofmalt.com
http://adnams.co.uk
http://masterofmalt.com
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		� Mascaró Licor 
de Naranja

	 Probe:	№ 10
	 Land:	Spanien
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�23,95 € pro Flasche 

34,21 € pro Liter
	Hersteller:	mascaro.es
	 Shop:	drinkology.de

		� Pierre Ferrand 
Dry Curaçao 
Triple Sec

	 Probe:	№ 11
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�20,95 € pro Flasche 

29,93 € pro Liter
	Hersteller:	maisonferrand.com
	 Shop:	barfish.de

		� Stählemühle 
Crème d’Orange 
Triple Sec  
Nr. 802

	 Probe:	№ 12
	 Land:	Deutschland
	 Alkohol:	30 Vol. %
	 Inhalt:	�0,35 l
	 Preis:	�45,00 € pro Flasche 

128,57 € pro Liter
	Hersteller:	staehlemuehle.de
	 Shop:	staehlemuehle.de

		� Luxardo  
Triplum  
Triple Sec

	 Probe:	№ 9
	 Land:	Italien
	 Alkohol:	39 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�19,95 € pro Flasche 

28,50 € pro Liter
	Hersteller:	luxardo.it
	 Shop:	barfish.de

		� Le Favori  
Triple Sec

	 Probe:	№ 8
	 Land:	Frankreich
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,7 l
	 Preis:	�9,95 € pro Flasche 

14,21 € pro Liter
	Hersteller:	groupegcf.com
	 Shop:	barfish.de

		� Freimeister
kollektiv  
Curaçao 618

	 Probe:	№ 7
	 Land:	Deutschland
	 Alkohol:	40 Vol. %
	 Inhalt:	�0,5 l
	 Preis:	�24,00 € pro Flasche 

48,00 € pro Liter
	Hersteller:	freimeisterkollektiv.de
	 Shop:	freimeisterkollektiv.de

http://mascaro.es
http://drinkology.de
http://maisonferrand.com
http://barfish.de
http://staehlemuehle.de
http://staehlemuehle.de
http://luxardo.it
http://barfish.de
http://groupegcf.com
http://barfish.de
http://freimeisterkollektiv.de
http://freimeisterkollektiv.de
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№ Triple Sec Hersteller Land Vol. Flasche Preis/l

1 �Adnams Triple Sec adnams.co.uk Großbritannien 41 % 0,7 l 51,– € 

2 Briottet Curaçao Triple Sec briottet.fr Frankreich 40 % 0,7 l 40,– € 

3 Bruns Curaçao Triple Sec spirituosenfabrik.de Deutschland 37 % 0,7 l 26,– € 

4 Clément Créole Shrubb rhum-clement.com Frankreich 40 % 0,7 l 34,– € 

5 Cointreau Triple Sec cointreau.com Frankreich 40 % 0,7 l 29,– € 

6 Combier L’Original Triple Sec combier.fr Frankreich 40 % 0,7 l 28,– € 

7 Freimeisterkollektiv Curaçao 618 freimeisterkollektiv.de Deutschland 40 % 0,5 l 48,– € 

8 Le Favori Triple Sec groupegcf.com Frankreich 40 % 0,7 l 14,– € 

9 Luxardo Triplum Triple Sec luxardo.it Italien 39 % 0,7 l 29,– € 

10 Mascaró Licor de Naranja mascaro.es Spanien 40 % 0,7 l 34,– € 

11 Pierre Ferrand Dry Curaçao Triple Sec maisonferrand.com Frankreich 40 % 0,7 l 30,– € 

12 Stählemühle Crème d’Orange Triple Sec Nr. 802 staehlemuehle.de Deutschland 30 % 0,35 l 129,– €

Die Triple Secs im Überblick

http://adnams.co.uk
http://briottet.fr
https://www.spirituosenfabrik.de/index.php
http://rhum-clement.com
http://cointreau.com
http://combier.fr
http://freimeisterkollektiv.de
http://groupegcf.com
http://luxardo.it
http://mascaro.es
http://maisonferrand.com
http://staehlemuehle.de
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Die Bewertungen

№ Triple Sec 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Ergebnis

1 �Adnams Triple Sec 7 6 6 1 1/2 3 6 1/2 5 5 6 1 6 5 1 1/2 3 5 5 2 1 4,2

2 Briottet Curaçao Triple Sec 9 8 5 1/2 6 4 6 4 4 7 1 3 8 7 6 6 1/2 7 4 1/2 3 5,5

3 Bruns Curaçao Triple Sec 7 4 6 1/2 2 5 4 5 8 8 1/2 9 4 6 2 1/2 4 7 5 3 2 1/2 5,2

4 Clément Créole Shrubb 6 7 8 1/2 5 7 8 4 7 6 1/2 7 9 9 2 2 5 6 1/2 2 1/2 2 5,8

5 Cointreau Triple Sec 9 8 6 1/2 8 3 1/2 5 7 9 10 3 7 7 9 7 6 1/2 5 1/2 5 7 6,8

6 Combier L’Original Triple Sec 8 6 4 1/2 7 3 1/2 4 1/2 8 7 8 10 5 7 2 3 4 8 4 3 5,7

7 Freimeisterkollektiv Curaçao 618 5 2 3 1/2 2 2 6 6 5 2 6 3 4 1 1 2 1/2 4 1 1 3,2

8 Le Favori Triple Sec 9 8 6 1/2 5 2 7 3 3 6 1/2 8 8 8 7 1/2 4 3 6 1/2 7 1/2 4 5,9

9 Luxardo Triplum Triple Sec 7 8 5 6 1/2 3 1/2 9 4 3 8 7 7 6 2 2 1 5 2 1/2 2 4,9

10 Mascaró Licor de Naranja 6 6 7 6 1/2 4 1/2 7 1/2 2 5 7 9 6 6 8 5 6 1/2 5 7 6 6,1

11 Pierre Ferrand Dry Curaçao Triple Sec 8 6 8 5 7 6 1/2 6 7 8 1/2 8 5 10 8 1/2 7 8 1/2 7 7 1/2 6 1/2 7,2

12 Stählemühle Crème d’Orange Triple Sec Nr. 802 5 7 5 6 4 1/2 9 6 4 3 6 3 4 7 1/2 8 6 4 5 1/2 5 5,5
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Die Bewertungen

№ Triple Sec Ergebnis

1 �Adnams Triple Sec 4,2

2 Briottet Curaçao Triple Sec 5,5

3 Bruns Curaçao Triple Sec 5,2

4 Clément Créole Shrubb 5,8

5 Cointreau Triple Sec 6,8

6 Combier L’Original Triple Sec 5,7

7 Freimeisterkollektiv Curaçao 618 3,2

8 Le Favori Triple Sec 5,9

9 Luxardo Triplum Triple Sec 4,9

10 Mascaró Licor de Naranja 6,1

11 Pierre Ferrand Dry Curaçao Triple Sec 7,2

12 Stählemühle Crème d’Orange Triple Sec Nr. 802 5,5
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Das Ergebnis

4. Platz 
(5,9)

5. Platz 
(5,8)

6. Platz 
(5,7)

7. Platz 
(5,5)

8. Platz 
(5,2)

9. Platz 
(4,9)

10. Platz 
(4,2)

11. Platz 
(3,3)

1. Platz 
(7,2)

2. Platz 
(6,8)

3. Platz 
(6,1)

Pierre Ferrand  
Dry Curaçao Triple Sec

Cointreau  
Triple Sec

Mascaró  
Licor de Naranja

Le Favori  
Triple Sec

Clément  
Créole Shrubb

Combier  
L’Original Triple Sec

Briottet Curaçao Triple Sec
Stählemühle  

Crème d’Orange Triple Sec  
Nr. 802

Bruns  
Curaçao Triple Sec

Luxardo  
Triplum Triple Sec

Adnams  
Triple Sec

Freimeisterkollektiv  
Curaçao 618
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Vielen Dank an alle Teilnehmer und ein  
Triple-Sorry für die späte Auswertung.


